Дело № 5-88-264/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 мая 2018 года

                                             г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Драль ..., ...паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, имеющего на иждивении малолетнего ребенка паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Драль М.В.   дата  в время,  на перекрестке адрес/адрес г. Феодосии, управлял автомобилем В21093 государственный регистрационный знак ХМ125КТ93, будучи лишенным права управления транспортными средствами на основании приговора Феодосийского городского суда Республики Крым от дата сроком на 2 года, которое вступило в законную силу дата, чем нарушил п. 2.1.1 ПДД РФ.

Драль М.В.     вину в совершении правонарушения признал, пояснил, что срочно нужно было отвезти жену.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Драль М.В.     в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина Драль М.В. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении 77МР0953786 от дата (л.д.1);

- протоколом об отстранении от управления т/с (л.д. 2);

- протоколом о задержании т/с (л.д. 4)

- постановлением Феодосийского городского суда РК от дата (л.д.3);

- приговором Феодосийского городского суда РК от дата (л.д. 4-6);

- постановлением Верховного Суда РК от дата (л.д.7-9)

- параметрами поиска (л.д. 11).

В соответствии с п. 2.1.1 ПДД РФ водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им, для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории или подкатегории.

Основанием для квалификации административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ, служит управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, в связи с чем, событие и состав административного правонарушения признается судом установленным. Поэтому, указанные требования Правил дорожного движения РФ водителем Драль М.В. нарушены, поскольку он управлял транспортным средством, будучи лишенным права управления транспортными средствами.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Драль М.В.. - суд не усматривает.

Смягчающим обстоятельством суд признает признание вины, наличие на иждивении малолетнего ребенка.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Драль М.В. минимальное наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 12.7 ч. 2, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Драль Михаила Владимировича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 30000 (тридцати тысяч) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель УФК (УМВД России по г. Симферополю), КПП телефон, ИНН телефон, код ОКТМО телефон, номер счета получателя платежа: 40101810335100010001 в отделении по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ, БИК телефон КБК 18811630020016000140, УИН 18810491185000003169.

Разъяснить Драль М.В., что согласно  ч. 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ о возможности не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

В случае неуплаты штрафа в 20-тидневный срок, предупредить правонарушителя о необходимости оплатить административный штраф в полном размере в течение 60 дней со дня вступления данного постановления в силу, неуплата которого является административным правонарушением, ответственность за которое предусмотрена ст. 20.25. ч. 1 КоАП РФ.

Разъяснить Драль М.В., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна: судья                                    секретарь